Kassaflöde per aktie från den löpande verksamheten,
SEK 1 756 1 267 1 594 953 1 492 2 117 511 2 164 1 322

Utdelning per aktie, SEK1 697 796 250 442 839 958  2 151 821 583

Arbetsproduktivitet  845 845 839 836 833 838 798 775 766

Lageromsättningshastighet, ggr  23,5 23,9 24,7 24,5 25,7 25,4 23,2 22,3 21,3

Varusvinn, MSEK 40 32 30 27 22 25 23 19 16

Svinn, ‰  1,8 1,6 1,5 1,4 1,2 1,3 1,3 1,3 1,1

Opinionsindex, %  74 72 71 68 66 66 64 61 57

Ålderskontroll, % 97 96 95 94 94 93 90 85 88

Medelantal anställda 3 347 3 280 3 172 3 192 3 127 3 043 3 013 2 834 2 842

MSEK Not 2014 2013

Nettoomsättning 2 26 431 25 709

Kostnad för sålda varor –23 049 –22 406

Bruttoresultat 3 382 3 303

Försäljningskostnader 3, 4, 5 –2 449 –2 607

Administrationskostnader 3, 4, 5 –569 –542

Övriga rörelseintäkter 6  6 14

Sida 96 av 131

Rapport över totalresultat

Rapport över totalresultat

Rapport över totalresultat

Minoritetsintresse saknas, vilket innebär att 100 procent av resultatet hänför sig till företagets aktieägare.
1) Systembolaget har inte några konvertibla instrument, optioner eller teckningsoptioner, vilket medför att ingen
utspädningseffekt uppstår.

Balansräkning

Balansräkning

Balansräkning

Övriga rörelsekostnader 7  0 0

Rörelseresultat  370 168

Intäkter från andelar i koncernbolag 8 – 171

Intäkter från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 8  55 41

Ränteintäkter 8  2 5

Ränteintäkter från koncernbolag 8  0 0

Räntekostnader till koncernbolag 8  0 –1

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 –1 –8

Resultat efter finansiella poster  426 376

Periodiseringsfond 17 –102 –59

Resultat före skatt  324 317

Skatt  9 –73 –30

Årets resultat 10  251 287

MSEK Not 2014 2013

Årets resultat 10  251 287

Övrigt totalresultat – —

Totalresultat för året  251 287

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK1  697 796

Antal aktier vid periodens slut  360 000 360 000

Genomsnittligt antal aktier under perioden  360 000 360 000

Total föreslagen utdelning, MSEK  251 287

Föreslagen utdelning per aktie, SEK  697 796

Under året beslutad och utbetald utdelning, MSEK  287 90

MSEK Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

 IT-system 11  11 20

Sida 97 av 131

Tillgångar

Under 2014 ökade de finansiella placeringar med totalt 512 MSEK och består till största delen av räntebärande obligationer
med rörlig kupongränta.

Summa immateriella anläggningstillgångar  11 20

Materiella anläggningstillgångar

 Byggnader och mark 12  34 36

 Inventarier och installationer 12  513 649

 Pågående nyanläggningar 12  79 45

Summa materiella anläggningstillgångar  626 730

Finansiella anläggningstillgångar

 Andelar i koncernbolag 10  0 0

 Uppskjutna skattefordringar 9  23 27

 Andra långfristiga värdepappersinnehav 13  1 848 1 470

 Andra långfristiga fordringar 13  12 11

Summa finansiella anläggningstillgångar  1 883 1 508

Summa anläggningstillgångar  2 520 2 258

Omsättningstillgångar

Varulager 14  1 085 987

Fordringar

 Kundfordringar  4 8

 Skattefordringar 6 -

 Fordringar hos koncernbolag  0 171

 Övriga fordringar  28 1

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter,
koncernbolag 10, 15  7 7

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15  130 118

Summa fordringar  175 305

Kortfristiga placeringar 13  215 81

Kassa och bank 13  1 761 1 832

Summa omsättningstillgångar  3 236 3 205

SUMMA TILLGÅNGAR 10  5 756 5 463

MSEK Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 16

Bundet eget kapital

 Aktiekapital  360 360

 Reservfond  72 72

Summa bundet eget kapital  432 432

Fritt eget kapital

 Balanserat resultat  891 891

 Årets resultat  251 287

Summa fritt eget kapital  1 142 1 178

Summa eget kapital  1 574 1 610

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 17  241 139

Summa obeskattade reserver  241 139

Avsättningar

Avsatt till pension 18  7 7

Långfristiga avsättningar 18, 19  65 84

Sida 98 av 131

Eget kapital

Förändringen i eget kapital på totalt –36 MSEK utgörs av årets resultat på 251 MSEK reducerat med årets utdelning till ägaren
på 287 MSEK. Soliditeten, som enligt ägaranvisningen ska uppgå till 20–30 procent, uppgick till 30,6 procent.

Avkastningen på justerat eget kapital uppgick till 14,4 procent. Ägarens mål uppgick till 8,7 procent.

Skulder

Under året har en avsättning till periodiseringsfond skett med 102 MSEK.

Leverantörsskulderna motsvarar 82,5 procent av Systembolagets totala skulder.

Förändring i eget kapital

Förändring i eget kapital

Förändring i eget kapital